



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0166-2023-OEC-MDM/LC-1 PRIMERA CONVOCATORIA																												
2	DESCRIPCIÓN DEL OBJETO CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE ACCESORIOS SANITARIOS PARA EL PROYECTO: (0675) "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD DE SABABANTIARI DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LACONVENCION - CUSCO".																													
3	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convención y Departamento de Cusco, siendo las 10:31 horas del 21 de noviembre del 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, se reúne el encargado del Órgano Encargado de las Contrataciones, quien se encargará de la preparación, conducción, realización y hasta la culminación del procedimiento, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE OFERTAS presentadas correspondientemente en cumplimiento de la Directiva N° 022-2016-OSCE/CD, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 43° del Reglamento; se procede a la verificación de la documentación presentada de acuerdo al siguiente detalle:																													
4	SOBRE EL QUORUM El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros como parte del Órgano Encargado de las Contrataciones: <table border="1"><thead><tr><th>Nombre y Apellidos</th><th>DNI</th><th>Cargo</th></tr></thead><tbody><tr><td>LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE</td><td>43497961</td><td>JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO</td></tr><tr><td>YESICA QUINTANA MORALES</td><td>41828213</td><td>ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES</td></tr></tbody></table>		Nombre y Apellidos	DNI	Cargo	LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE	43497961	JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO	YESICA QUINTANA MORALES	41828213	ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES																			
Nombre y Apellidos	DNI	Cargo																												
LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE	43497961	JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO																												
YESICA QUINTANA MORALES	41828213	ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES																												
5	EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar la cantidad de proveedores y solicitud de cotizaciones realizadas verificando las declaraciones juradas y de no encontrarse impedidos para contratar con el estado. <table border="1"><thead><tr><th>N°</th><th>POSTOR</th><th>RNP VIGENTE</th><th>INHABILITADO O SUSPENDIDO</th><th>CUMPLE TDR/EE.TT.</th><th>REVISIÓN</th><th>ESTADO DE ADMISIÓN</th></tr></thead><tbody><tr><td>01</td><td>(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr><tr><td>02</td><td>(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr><tr><td>03</td><td>(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr></tbody></table>		N°	POSTOR	RNP VIGENTE	INHABILITADO O SUSPENDIDO	CUMPLE TDR/EE.TT.	REVISIÓN	ESTADO DE ADMISIÓN	01	(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO	02	(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO	03	(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO
N°	POSTOR	RNP VIGENTE	INHABILITADO O SUSPENDIDO	CUMPLE TDR/EE.TT.	REVISIÓN	ESTADO DE ADMISIÓN																								
01	(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
02	(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
03	(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
5	CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Se procede a la verificación de la cotización del precio más bajo, cuyo resultado es el siguiente: <table border="1"><thead><tr><th>POSTOR</th><th>OFERTA ECONÓMICA</th><th>LEY DE LA AMAZONIA</th><th>ORDEN DE PRELACIÓN</th></tr></thead><tbody><tr><td>(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.</td><td>S/ 60,800.00</td><td>SI</td><td>1RO.</td></tr><tr><td>(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE</td><td>S/ 64,815.00</td><td>NO</td><td>2DO.</td></tr><tr><td>(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE</td><td>S/ 70,301.00</td><td>SI</td><td>3RO.</td></tr></tbody></table>		POSTOR	OFERTA ECONÓMICA	LEY DE LA AMAZONIA	ORDEN DE PRELACIÓN	(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	S/ 60,800.00	SI	1RO.	(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE	S/ 64,815.00	NO	2DO.	(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE	S/ 70,301.00	SI	3RO.												
POSTOR	OFERTA ECONÓMICA	LEY DE LA AMAZONIA	ORDEN DE PRELACIÓN																											
(20603114273) - MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	S/ 60,800.00	SI	1RO.																											
(10470892191) - EMILIANO MUÑOZ QUISPE	S/ 64,815.00	NO	2DO.																											
(10249548460) - GUIDO ROLANDO VALLE SUMALAVE	S/ 70,301.00	SI	3RO.																											
6	OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO En aplicación al Artículo 98° y 99° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la verificación y encontrando como mínimo tres (3) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotizaciones, se procede a otorgar la Buena Pro la favor del siguiente postor: <table border="1"><thead><tr><th>RUC</th><th>POSTOR</th><th>MONTO ADJUDICADO</th><th>EXONERACIÓN DE IGV</th></tr></thead><tbody><tr><td>20603114273</td><td>MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.</td><td>S/ 60,800.00</td><td>SI</td></tr></tbody></table>		RUC	POSTOR	MONTO ADJUDICADO	EXONERACIÓN DE IGV	20603114273	MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	S/ 60,800.00	SI																				
RUC	POSTOR	MONTO ADJUDICADO	EXONERACIÓN DE IGV																											
20603114273	MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.	S/ 60,800.00	SI																											
7	NOMBRE Y FIRMA DE ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES No habiendo ninguna observación por parte del Órgano Encargado de las Contrataciones, siendo las 11:23 horas del mismo día, dándose por concluido este acto, firmando en señal de conformidad. <div><div> MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI Teodor Rimache Velasque JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO</div><div> MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI YESICA QUINTANA MORALES DNI: 41828213 ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES</div></div>																													

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0166-2023-OEC-MDM/LC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

DENOMINACIÓN DEL OBJETO DE
CONTRATACION:
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE ACCESORIOS SANITARIOS PARA EL PROYECTO: (0675) "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD DE SABABANTIARI DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCIÓN - CUSCO".

ITEM N°	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MULTI INVERSIONES EL CHINO E.I.R.L.				FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS				VALOR ESTIMADO (V.E.)			
				RUC:	20603114273	CONTACTO:	CESARIA FUENTES APARICIO	RUC:	10470892191	CONTACTO:	EMILIANO MUÑOZ QUISPE	JUSTIFICACION DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA	VALOR UNITARIO	VALOR OFERTADO DEL ITEM	
				PRECIO UNITARIO	MARCA	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	MARCA	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	MARCA	PRECIO TOTAL			
	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 in	UNIDAD	3	S/ 115.00	MAGNUN	S/ 345.00	S/ 122.00	PAVCO	S/ 366.00	S/ 150.00	PVC	S/ 450.00	S/ 115.00		
	BRIDA DE FIERRO DUCTIL DN 110 mm	UNIDAD	2	S/ 780.00	GALVANIZADO	S/ 1,560.00	S/ 875.00	NACIONAL	S/ 1,750.00	S/ 890.00	FIERRO	S/ 1,780.00	S/ 780.00		
	BRIDA DE FIERRO GALVANIZADO 4 in	UNIDAD	2	S/ 610.00	GALVANIZADO	S/ 1,220.00	S/ 591.00	GALVANIZADO	S/ 1,182.00	S/ 650.00	FIERRO	S/ 1,300.00	S/ 610.00		
	BRIDA ROMPE AGUA DE ACERO 3 in	UNIDAD	3	S/ 500.00	FIERRO	S/ 1,500.00	S/ 640.00	NACIONAL	S/ 1,920.00	S/ 640.00	NACIONAL	S/ 1,920.00	S/ 500.00		
	COMPUERTA DE METAL 30 cm X 30 cm	UNIDAD	2	S/ 1,100.00	ACERO	S/ 2,200.00	S/ 1,268.00	FIERRO	S/ 2,536.00	S/ 1,370.00	METAL	S/ 2,740.00	S/ 1,100.00		
	COMPUERTA DE METAL 30 cm X 60 cm	UNIDAD	2	S/ 1,410.00	ACERO	S/ 2,820.00	S/ 1,480.00	ACERO	S/ 2,960.00	S/ 1,480.00	NACIONAL	S/ 2,960.00	S/ 1,410.00		
	COMPUERTA DE METAL 30 cm X 70 cm	UNIDAD	2	S/ 1,300.00	ACERO	S/ 2,600.00	S/ 1,420.00	FIERRO	S/ 2,840.00	S/ 1,500.00	FIERRO	S/ 3,000.00	S/ 1,300.00		
	COMPUERTA DE METAL 50 cm X 90 cm	UNIDAD	1	S/ 940.00	ACERO	S/ 940.00	S/ 995.00	METAL	S/ 995.00	S/ 1,100.00	FIERRO	S/ 1,100.00	S/ 940.00		
	ESCALERA DE ACERO PARA EMPOTRAR	UNIDAD	2	S/ 900.00	ACERO	S/ 1,800.00	S/ 920.00	METAL	S/ 1,840.00	S/ 1,000.00	ACERO	S/ 2,000.00	S/ 900.00		
	LJA PARA PULIR PARED N° 80	UNIDAD	50	S/ 7.00	ABRALIT	S/ 350.00	S/ 7.00	NACIONAL	S/ 350.00	S/ 7.00	NACIONAL	S/ 350.00	S/ 7.00		
	LLAVE ESFERICA DE 1/2 in	UNIDAD	1	S/ 85.00	CIM	S/ 85.00	S/ 92.00	FM	S/ 92.00	S/ 92.00	CIM	S/ 92.00	S/ 85.00		
	REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 in X 1/2 in	UNIDAD	1	S/ 15.00	PAVCO	S/ 15.00	S/ 18.00	PAVCO	S/ 18.00	S/ 35.00	PVC	S/ 35.00	S/ 15.00		
	REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 in X 1 in	UNIDAD	1	S/ 14.00	PAVCO	S/ 14.00	S/ 16.00	PAVCO	S/ 16.00	S/ 45.00	PVC	S/ 45.00	S/ 14.00		
	REJILLA METALICA 14.7 cm X 20 cm	UNIDAD	1	S/ 240.00	FIERRO	S/ 240.00	S/ 335.00	ACERO	S/ 335.00	S/ 420.00	FIERRO	S/ 420.00	S/ 240.00		
	TAPA PARA BUZÓN DE DESAGUE DE FIERRO 60 cm X 60 cm ESTRADA	UNIDAD	12	S/ 455.00	FIERRO	S/ 5,460.00	S/ 481.00	FIERRO	S/ 5,532.00	S/ 620.00	ACERO	S/ 7,440.00	S/ 455.00		
	TAPA Y MARCO DE METAL 70 cm X 80 cm	UNIDAD	4	S/ 650.00	FIERRO	S/ 2,600.00	S/ 688.00	FIERRO	S/ 2,752.00	S/ 750.00	ACERO	S/ 3,000.00	S/ 650.00		
	THINNER ACRILICO	GALON	12	S/ 73.00	FM	S/ 876.00	S/ 76.00	FM	S/ 912.00	S/ 89.00	NACIONAL	S/ 1,068.00	S/ 73.00		
	UNION CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in	UNIDAD	2	S/ 45.00	MAGNUM	S/ 90.00	S/ 48.00	GALVANIZADO	S/ 96.00	S/ 68.00	GALVANIZADO	S/ 136.00	S/ 45.00		
	UNION CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3 in	UNIDAD	1	S/ 115.00	MAGNUM	S/ 115.00	S/ 118.00	ACERO	S/ 118.00	S/ 125.00	GALVANIZADO	S/ 125.00	S/ 115.00		
	UNION CON ROSCA DE FIERRO NEGRO 3 in	UNIDAD	4	S/ 368.00	MAGNUM	S/ 1,472.00	S/ 372.00	MAGNUN	S/ 1,488.00	S/ 410.00	ACERO	S/ 1,640.00	S/ 368.00		
	UNION CON ROSCA DE PVC A PRESION 1 1/2 in	UNIDAD	1	S/ 34.00	PAVCO	S/ 34.00	S/ 38.00	PVC	S/ 38.00	S/ 65.00	PVC	S/ 65.00	S/ 34.00		
	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 4 in	UNIDAD	4	S/ 437.00	ERA	S/ 1,748.00	S/ 442.00	ERA	S/ 1,768.00	S/ 489.00	PVC	S/ 1,956.00	S/ 437.00		
	UNION PARA SOLDAR DE FIERRO GALVANIZADO 4 in	UNIDAD	2	S/ 490.00	ITALY	S/ 980.00	S/ 499.00	NACIONAL	S/ 998.00	S/ 540.00	CIM	S/ 1,080.00	S/ 490.00		
	UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 1 1/2 in	UNIDAD	2	S/ 95.00	MAGNUM	S/ 190.00	S/ 89.00	BRONCE	S/ 178.00	S/ 115.00	BRONCE	S/ 230.00	S/ 95.00		
	UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 1/2 in	UNIDAD	1	S/ 35.00	MAGNUM	S/ 35.00	S/ 40.00	CIM	S/ 40.00	S/ 60.00	BRONCE	S/ 60.00	S/ 35.00		
	UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 2 in	UNIDAD	4	S/ 165.00	MAGNUM	S/ 660.00	S/ 130.00	MAGNUN	S/ 520.00	S/ 160.00	BRONCE	S/ 640.00	S/ 165.00		
	VALVULA CHECK TIPO CANASTILLA 2 in	UNIDAD	1	S/ 420.00	ITALY	S/ 420.00	S/ 385.00	ITALY	S/ 385.00	S/ 500.00	FIERRO	S/ 500.00	S/ 420.00		
	VALVULA COMPUERTA CON INDICADOR DAPERTURA DIFERIO FUNDIDO DE 4 in N 10 /SIST/EN-FRAM DEL BUQUE	UNIDAD	2	S/ 2,450.00	ITALY	S/ 4,900.00	S/ 2,450.00	FIERRO	S/ 4,900.00	S/ 2,280.00	METAL	S/ 4,560.00	S/ 2,450.00		

SE OTORGA LA BUENA PROAL
POSTOR QUE OFERTO MENOR
PRECIO. ADEMAS CUMPLE CON
LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS SOLICITADAS POR EL
AREA USUARIA.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MECANICA
S/ 4.560.00

Teodor Rimache Velasque
JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO

UNIDAD	1	S/ 825.00	ITALY	S/ 825.00	S/ 840.00	FIERRO	S/ 840.00	S/ 850.00	FIERRO	S/ 850.00	S/ 825.00
VALVULA COMPUERTA FIERRO FUNDIDO DE 2 IN PN 10 PIEL SIST. DIOESCARGA DIAGUA SANITARIA DEL BUQUE											
VALVULA DE BOLA 2 in	1	S/ 95.00	ERA	S/ 95.00	S/ 94.00	CIM	S/ 94.00	S/ 120.00	ACERO	S/ 120.00	S/ 95.00
VALVULA DE BOLA DE PVC 1 1/2 in	2	S/ 78.00	ERA	S/ 156.00	S/ 95.00	PVC	S/ 190.00	S/ 97.00	PVC	S/ 194.00	S/ 78.00
VALVULA DE BOLA DE PVC 3 in	2	S/ 280.00	ERA	S/ 560.00	S/ 205.00	PVC	S/ 410.00	S/ 220.00	PVC	S/ 440.00	S/ 280.00
VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL PN 16 X 63 mm CON BRIDA	1	S/ 840.00	ITALY	S/ 840.00	S/ 780.00	ITALY	S/ 780.00	S/ 820.00	ACERO	S/ 820.00	S/ 840.00
VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL TIPO LUFLEX 110 mm	1	S/ 850.00	ITALY	S/ 850.00	S/ 871.00	ITALY	S/ 871.00	S/ 895.00	ACERO	S/ 895.00	S/ 850.00
VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO FUNDIDO X 4 in	6	S/ 2,350.00	ITALY	S/ 14,100.00	S/ 2,450.00	HIERRO	S/ 14,700.00	S/ 2,390.00	ACERO	S/ 14,340.00	S/ 2,350.00
VALVULA DE FLOTADOR 2 in BRONCE	1	S/ 790.00	BRONCE	S/ 790.00	S/ 800.00	NACIONAL	S/ 800.00	S/ 1,100.00	METAL	S/ 1,100.00	S/ 790.00
VALVULA ESFERICA 1 1/2 in	1	S/ 65.00	PCP	S/ 65.00	S/ 45.00	PCP	S/ 45.00	S/ 70.00	METAL	S/ 70.00	S/ 65.00
VALVULA ESFERICA PVC SAP 3/4 in	1	S/ 50.00	PCP	S/ 50.00	S/ 40.00	PCP	S/ 40.00	S/ 60.00	PVC	S/ 60.00	S/ 50.00
VALVULA MARIPOSA DE FIERRO DUCTIL 7 in	4	S/ 1,200.00	FIERRO	S/ 4,800.00	S/ 1,490.00	ACERO	S/ 5,960.00	S/ 1,820.00	ACERO	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
VALVULA MARIPOSA DE FIERRO DUCTIL 6 in	2	S/ 1,200.00	FIERRO	S/ 2,400.00	S/ 1,580.00	ACERO	S/ 3,160.00	S/ 1,720.00	ACERO	S/ 3,440.00	S/ 1,200.00
VALOR OFERTADO											
S/ 60,800.00											
S/ 70,301.00											
S/ 60,800.00											

PLAZO DE ENTREGA	05 DÍAS CALENDARIOS	TOTAL	05 DÍAS CALENDARIOS	TOTAL	05 DÍAS CALENDARIOS	TOTAL
FORMA DE PAGO	UNICO		UNICO		UNICO	
MONEDA DE LA FUENTE	SOLES		SOLES		SOLES	
FECHA DE SOLICITUD	18/11/2023		18/11/2023		18/11/2023	
CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD	UNA VEZ		UNA VEZ		UNA VEZ	
FECHA DE RECEPCIÓN	20/11/2023		20/11/2023		20/11/2023	
PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI		SI		SI	
LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	NO		NO		NO	
CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI		SI		SI	

ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



Teodor Rimache Velasquez
JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



YESICA QUINTANA MORALES
DNI: 41828213
ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES